
Egresos
Subejercicto (e)Concepto (c) Devengado PagadoModlficadoAprobado (d)

207.485 0207,485207,485207,485 -0

04,230 4,2304.2304,230 0

I. Gasto No Etiquetado (l=A+B+C+D+E+F+G+H)
ASAMBLEA MUNICIPAL
PRESIDENCIA
OBRAS PUBLICAS
RECURSOS HUMANOS Y MATERIALES
TESORERIA MUNICIPAL
DESARROLLO SOCIAL
SEGURIDAD PUBLICA Y TRANSITO MUNICIPAL 
SISTEMA DIF MUNICIPAL

SECRETARIA GENERAL MUNICIPAL 
ADQUISICIONES Y CONTRATOS 
PLANEACION Y EVALUACION DEL DESEMPENO 
COORDINACION JURIDICA 
CONCILIADOR MUNICIPAL 
COMUNICACION SOCIAL
CONTRALORIA INTERNA MUNICIPAL 
ARCHIVO MUNICIPAL
UNIDAD DE TRANSPARENCIA
SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES 
CATASTRO E IMPUESTO PREDIAL 
REGLAMENTOS Y ESPECTACULOS 
SISTEMA DE AGUA POTABLE EL MENDOZA 
REGISTRO DEL ESTADO FAMILIAR 
DESARROLLO ECONOMICO Y TURISMO 
ECOLOGIAY MEDIO AMBIENTE 
SALUD
EDUCACION Y CULTURA 
JUVENTUD Y DEPORTE 
PROTECCION CIVIL 
INSTANCIA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO DE LAS 
MUJERES
PENSIONADOS
JUBILADOS
ASAMBLEA MUNICIPAL 
SISTEMA DIF MUNICIPAL 
DESARROLLO SOCIAL 
OBRAS PUBLICAS 
PROTECCION CIVIL 
PRESIDENCIA
RECURSOS HUMANOS Y MATERIALES
SEGURIDAD PUBLICA Y TRANSITO MUNICIPAL 
TESORERIA MUNICIPAL
II. Gasto Etiquetado (ll=A+B+C+D+E+F+G+H)

ASAMBLEA MUNICIPAL 
PRESIDENCIA 
OBRAS PUBLICAS 
RECURSOS HUMANOS Y MATERIALES 
TESORERIA MUNICIPAL 
DESARROLLO SOCIAL
SEGURIDAD PUBLICA Y TRANSITO MUNICIPAL 
SISTEMA DIF MUNICIPAL

SECRETARIA GENERAL MUNICIPAL 
ADQUISICIONES Y CONTRATOS
PLANEACION Y EVALUACION DEL DESEMPENO 
COORDINACION JURIDICA 
CONCILIADOR MUNICIPAL 
COMUNICACION SOCIAL
CONTRALORIA INTERNA MUNICIPAL 
ARCHIVO MUNICIPAL
UNIDAD DE TRANSPARENCIA 
SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES 
CATASTRO E IMPUESTO PREDIAL 
REGLAMENTOS Y ESPECTACULOS 
SISTEMA DE AGUA POTABLE EL MENDOZA 
REGISTRO DEL ESTADO FAMILIAR 
DESARROLLO ECONOMICO Y TURISMO 
ECOLOGIAY MEDIOAMBIENTE 
SALUD
EDUCACION Y CULTURA 
JUVENTUDYDEPORTE 
PROTECCION CIVIL
INSTANCIA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO DE LAS 
MUJERES
PENSIONADOS 
JUBILADOS
ASAMBLEA MUNICIPAL

0
0

4,230

74,222,132 
5,697,333 
2,282,793 
4,165,888 
1,965,168 
1,443,087
247,863
940,853 

3,372,563
869,358 
175,902 
355,265 
125,909 
437,131 
340,095
397,994 
253,254 
376,868 

4,322,657
679,167 
440,070 

1,020,919 
678,040 
333,680 
538,322
65,556 

937,048 
207,485 
285,518

0
0
0

70,275,077
5,697,333 
2,148,008 
4,165,888 
1,965,168 
1,443,087
247,863
940,853

3,372,563
869,358 
175,902 
355,265 
125,909 
437,131
340,095 
397,994 
253,254 
376,868 

4,322,657
679,167 
440,070 

1,020,919
678,040 
333,680 
538,322 
65,556 

937,048 
207,485 
285,518

0
0
0

70,275,077 
5,697,333 
2,148,008 
4,165,888 
1,965,168 
1,443,087
247,863 
940,853 

3,372,563
869,358 
175,902 
355,265 
125,909 
437,131 
340,095
397,994 
253,254 
376,868 

4,322,657
679,167 
440,070 

1,020,919
678,040 
333,680 
538,322
65,556 

937,048 
207,485 
285,518

0
0
0

0
0
0

60,248,867 
5,455,238 
2,158,216 
4,707,970 
1,904,433 
1,429,765

301,466 
941,936 

3,412,779
888,795 
165,984 
351,663 
232,382 
437,131 
351,663 
495,841 
253,138 
302,246 

4,249,254 
679,056 
440,855 

1,105,442 
678,740 
320,621 
450,859

65,556 
930,868 
207,485 
450,419

1,012,730 
3,707,535 
1,339,800 

653,355 
4,196,760 
4,103,648

177,500 
7,195,490 
2,611,231

617,500 
1,056,033 

52,439,716 
0 

12,690 
101,904
46,142
29,610

8,460 
5,002,044 

70,517 
17,481 

0
8,460 

0
8,460
8,460

12,690
4,982
8,460

86,610
14,191
9,906 

15,076 
18,168
8,460
6,674 

254,379 
22,822 

0 
1,422,155

0
0

4,230

1,379,816 
4,270,231 
1,364,427 

431,462 
3,467,378 

11,490,301 
187,970 

14.245.940 
2,611,191 

700,491 
909,656 

68,821,269 
0 

82,440 
101,904 
46,142 
29,610 

8,460 
3,976,742 

62,057 
17,481 

0 
8,460 

0 
8,460 
8,460 
8,460 
4,982 
8,460

90,840 
14,191 
9,906 

15,076 
18,168 
8,460 

676,952 
253,696 

22,822 
0 

1,241,962

1,379,816 
4,270,231 
1,363,317 

167,910 
3,246,211

10,300,456 
187,970 

12,337,801 
2,444,558 

700,491 
847,832

50,498,437 
0 

82,440 
101,904 
46,142 
29,610 
8,460 

3,976,742 
62,057 
17,481 

0 
8,460 

0 
8,460 
8,460 
8,460 
4,982 
8,460 

90,840 
14,191 
9,906 

15,076 
18,168 
8,460 

335,685 
253,696 

22,822 
0 

1,241,962

1,379,816 
4,270,231 
1,363,317 

167,910 
3,246,211 

10,300,456 
187,970 

12,337,801 
2,444,558 

700,491 
847,832 

50,370,370 
0 

82,440 
101,904 
46,142 
29,610 

8,460 
3,976,742 

62,057 
17,48' 

0 
8,460 

0 
8,460 
8,460 
8,460 
4,982 
8,460

90,840 
14,191 
9,906 

15,076 
18,168 
8,460 

335,685 
253,696 

22,822 
0 

1,241,962

3,947,055 
0 

134,786 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
c

MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO, HIDALGO (a) 
Estado Analitlco del Ejerciclo del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF 

Clasificacion Adminlstrativa
Del 1 de Enero al 31 de Dlclembre de 2023 (b) 

(PESOS)

367,086 
562,696 

24,627 
-221,893 
-729,382 

7,386,653 
10,470 

7,050,449 
-40 

82,991 
-146,378

16,381,553 
0 

69,750 
0 
0 
0 
0 

-1,025.301 
-8,460 

0 
0 
0 
0 
0 
0 

-4,230 
0 
0 

4,230 
0 
0 
0 
0 
0

670,278 
-682 

0 
0 

-180,193

0 
0 

1,110 
263,553 
221,167 

1,189,845 
0 

1,908,139 
166,633 

0 
61,824 

18,322,832 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

341,266
C 
0 
0 
0

Ampliaclones/ 
(Reducclones) 

13,973,265 
242,095 
124,577 

-542,083 
60,735 
13,322 

-53,604 
-1,083 

-40,216 
-19,437 

9,918 
3,603 

-106,474 
0 

■11,568 
-97.847 

115 
74,622 
73,403 

111 
-785 

-84,523 
-700 

13,059 
87,462 

0 
6,181 

0 
-164,901



120,645,447 22,269,887120,773,51430,354,818 143,043,401112,688,583III. Total de Egresos (III = I + II)

SISTEMA DIF MUNICIPAL
DESARROLLO SOCIAL
OBRAS PUBLICAS
PROTECCION CIVIL
PRESIDENCIA
RECURSOS HUMANOSY MATERIALES
SEGURIDAD PUBLICA Y TRANSITO MUNICIPAL
TESORERIA MUNICIPAL

400,400
49,320

28,594,277
754,100

10,561,213
660,000 

3,011,500 
1,201,647

AYUNTAMIENTO 
2020-2024

352,904
261,963

45,047,671
734,506

10,437,638
587,504 

3,651,970 
1,018,694

338,338
68,823

27,852,684
717,914

10,156,986
556,777

3,423,458
996,302

338,338
68,823 

27,786,515 
717,914 

10,096,709
556,777 

3,422,206 
995,934

14,566
193,140

17,194,987
16,592

280,652
30,727

228,511
22,391

-47,496
212,643

16,453,394
-19,594

-123,575
-72,496
640,470

-182,954

AYUNTAMIENTO
2
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